

شهردار ساری در پاسخ به **آفتاب یزد** مطرح کرد

گره کور معضل زباله در ساری چند قدم تا گشایش



آفتاب یزد– سارا علایی؛ مشکل لاینحل زباله سال‌هاست گلوی قطب گردشگری شمال ایران را سفت می‌فشارد؛ معضلی که دامنه آسیب آن کاش فقط پای گردشگری را ننگ می‌کرد در حالی که واقعیت مشکل زباله در این شهر و به عبارت بهتر در استان مازندران تلخ‌تر از این صحبت‌هاست؛ رتبه نخست استان مازندران در ابتلا به سرطان گوارش! که آن هم تنها یک علت دارد؛ تولید ابالی پسماند و زباله و ورود شیرابه به آب شرب مصرفی مردم! عباس رشیدی معاون فنی و عمرانی شهرداری ساری در گفتگو با آفتاب یزد علت این موضوع را از یک سو رها سازی شیرابه‌های صنعتی، بیمارستانی و… در درون رودخانه و دریا و در نتیجه ورود این شیرابه‌ها به آب‌های زیرزمینی و آب شرب مصرفی شهروندان این استان می‌داند. موضوع زباله در این استان تا حدی اهمیت دارد که مدیر کل محیط زیست مازندران دغدغه اصلی خود را نگرانی از عوارض شیرابه محل دفن زباله ساری اعلام می‌کند، وخیم بودن

اوضاع زباله و ناتوانی در ساماندهی به این موضوع در استان مازندران زمانی بیشتر جلب توجه می‌کند که بدانیم به گفته یکی از اعضای شورای شهر ساری، فقط در مرکز استان مازندران روزانه ۲۵۰۰ تن زباله تولید می‌شود و این یعنی این استان گوی سبقت در تولید زباله را روده‌است.

از سوی دیگر به گفته دبیر کمیته پسماند اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران «متأسفانه بیش از ۹۰ درصد زباله‌های تولید شده در استان به روش سنتی دفن و یا زباله‌ها در مراکز دفع

شهردار ساری در ابتدا با بیان اینکه با انعقاد قرارداد احداث نیروگاه زباله سوز اتفاق بزرگی در شهر ساری در شرف وقوع می باشد و معضل زباله مرکز استان برای همیشه حل خواهد شد، به آفتاب یزد گفت؛ با توجه به وجود برخی مشکلات زیست محیطی، مباحث اقتصادی، نارضایتی مردمی و دفن زباله در منطقه پشتکوه در فاصله ۱۲۰ کیلومتری از شهر ساری با هزینه حمل سالیانه بیش از ۱۲ میلیارد تومان، شهرداری ساری پس از مطالعات ارزیابی زیست محیطی و مکان‌یابی، تصمیم به ساخت نیروگاه زباله‌سوز در ۳ خط با ظرفیت ۴۵۰ تن در روز در شهرک صنعتی شماره یک ساری (شهید مصطفی) گرفت. وی در ادامه با بیان اینکه این پروژه با استانداردها ۲۰۰۶ EPA تطبیق داده شده است، گفت: حدود ۷۰ درصد تجهیزات نیروگاه وارد کشور شده است و در محل ساخت نیروگاه تخلیه گردیده، امیدواریم بتوانیم ظرف یک سال آینده این نیروگاه را به بهره برداری برسانیم. عبوری افزود: امیدواریم در سفر آتی ریاست محترم جمهور به استان این نیروگاه به عنوان یکی از پروژه های اولویت دار مرکز استان مد نظر قرار گیرد. عبوری تصریح کرد: تمامی پروژه های شهرداری ساری با اولویت گردشگری و رویکرد معماری اسلامی - سنتی برنامه ریزی شده است و تلاش می‌کنیم از ظرفیت‌های موجود بیشترین بهره را در جهت جذب گردشگر داشته باشیم.وی با بیان اینکه طبق زمان‌بندی انجام شده تابستان سال ۹۵ این نیروگاه افتتاح می‌شود، افزود: حجم وسیع زباله‌های ساری و فاصله چشمگیر محل دفن آن‌ها طی چند سال اخیر تعداد کثیری از نیروی انسانی و هم رقم چشمگیری از بوجه شهرداری را به خود اختصاص داده است.این در حالی است که به رغم تمام

کیلومتری

وزارت بهداشت:

آب معدنی «دماوند» به دلیل تخلف پلمپ و تحت پیگرد قانونی است

رفع نقایص متوقف می شد، متأسفانه علاوه بر عدم توجه به دستور پلمپ و عدم فعالیت ، شرکت آب معدنی دماوند به تخلف خود ادامه داد و اقدام به توزیع محصولات غیر سالم خود در بازار کرده است. دکتر دیناروند تأکید کرد: تخلف دیگر این شرکت علاوه بر عدم توجه به دستور پلمپ و جلوگیری از تولید و توزیع مجدد محصول در بازار، توزیع آب معدنی ها با تاریخ تولید قدیمی و قبل از دستور پلمپ در بازار بوده که هم اکنون با توجه به دو تخلف مهم صورت گرفته دستگاه قضایی نیز حکم صادر کرده و شرکت تحت پیگرد قانونی قرار دارد. معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه علت دستور پلمپ شرکت آب

توزیع آب معدنی با تاریخ تولید قدیمی و الودگی میکروبی از جمله دلایل پلمپ خط تولید آب معدنی «دماوند» اعلام شد.معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو ضمن اعلام نام یکی از شرکت های متخلف تولید آب معدنی از مردم خواست از مصرف آب معدنی دماوند پرهیز کنند و تأکید کرد: این شرکت به دلیل عدم توجه به رفع الودگی میکروبی و توقف تولید با حکم قضایی مورد پیگرد قانونی است. به گزارش صحرایران ، دکتر رسول دیناروند در خصوص تخلف شرکت آب معدنی دماوند که منجر به صدور حکم قضایی و پلمپ این شرکت شد گفت: علی رغم اینکه شرکت تخلفش را پذیرفته بود و باید تولید و توزیع تا

رفع نقایص متوقف می شد، متأسفانه علاوه بر عدم توجه به دستور پلمپ و عدم فعالیت ، شرکت آب معدنی دماوند به تخلف خود ادامه داد و اقدام به توزیع محصولات غیر سالم خود در بازار کرده است. دکتر دیناروند تأکید کرد: تخلف دیگر این شرکت علاوه بر عدم توجه به دستور پلمپ و جلوگیری از تولید و توزیع مجدد محصول در بازار، توزیع آب معدنی ها با تاریخ تولید قدیمی و قبل از دستور پلمپ در بازار بوده که هم اکنون با توجه به دو تخلف مهم صورت گرفته دستگاه قضایی نیز حکم صادر کرده و شرکت تحت پیگرد قانونی قرار دارد. معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه علت دستور پلمپ شرکت آب

با افتخار می‌گویم من یک پروانه‌ای هستم

همراهم، من خیلی سفر کردن رو دوس دارم و به خصوص برای دیدن بچه‌های پروانه‌ای در شهرهای مختلف. اولین مسافرت‌م با بچه‌های پروانه‌ای سفر به مشهد بود؛ یک تجربه عالی با قطار . شب احیا اونجا بودیم، همه ما از آنکه تو اون شب‌های عزیز میهمان آقا موسی‌الرضا بودیم تو پوست خودمون نمی‌گنجیدیم. خانواده‌ها همه یک آرزو داشتن و همه فقط یک چیز از آقا می‌خواستن اون هم شفای بچه هاشون بود. بعد از مشهد به شمال رفتیم؛ به دنیای سرسبزی و دریایی که همیشه آرامش‌بخشه.دم‌لوزم‌ده‌دریا‌اولین‌خاطره‌شناپرایم رقم خورد. سفر بعدی‌م به تهران بود آن‌هم برای اولین بار. مستقیم به خانه ای بی که در حال تجویز شدن بود، رفتم . خیلی خوشحال بودم که جایی داره درست میشه به اسم خودمون. ما توی شبکه مجازی یک گروه داریم گروهی که جمعی از مادران و پدران و خود پروانه ای‌ها عضوش هستن. یک جمع صمیمی. یک جمع پر از درد و دل. پر از سوالات مادران دل‌سوز که برای نگهداری از پروانه‌هاشون دریغ‌نکنن، یک‌جمع‌شاد‌که‌تونس‌ته تسلی باشه برای دل همه ما پروانه‌ای‌ها. اونجا با خیلی‌ها آشنا شدم. با خانواده هایی که بچه‌هاشون از فرط زخم‌و‌تاول‌روز‌و‌شب‌شون‌شده‌درد کشیدن. تو جمع ما پروانه‌ای‌ها حتی پروانه های موفق از جمله دکتر پرویزی و خواهرش هم حضور دارن . من با خانواده بزرگواری آشنا شدم که شهنام کوچولو پروانه‌ای رو وقتی که ۴روزش بود و پدر و مادرش رهاش کرده بودن، به فرزندی قبول کردن و خیلی‌های دیگه که هر کدوم داستانش مفصلی از دردها و رنج‌هاشون به همراه دارن. سفر بعدی‌م به شیراز بود آن هم با دعوت خانواده های شیرازی خونگرم و مهمان‌نواز از جمله خانواده مرسانا کوچولو که با شیرین زبونی‌ها و شعرهای قشنگ لخنند رو روی لب آدم میاره و مادر بزرگ بسیار

میزبان بعدی من در شیراز مادرخوانده شهنام بود؛ مادری ناتنی اما به معنای واقعی مادر. در شیراز من میهمان صهبا عادل خانومی بسیار خوش صحبت و بسا اراده بودم. میهمان خانواده صورت دکتر پرویزی عزیز . میهمان فاطمه خانوم از مرودشت که با وجود بیماری بسیار پر انرژی هستن. تو شیراز علاوه براینکه تونس‌تم خیلی از همونان و همدردانم رو ببینم به جاهای تاریخی قشنگ و باورنکردنی از جمله تخت جمشید و نقش رستم و نقش رجب، دروازه قرآن،بازار وکیل و مسجد وکیل، ارگ کریم خان هم سر زدم و ماحصل این سفر یک سفر بسیار جالب و دوست داشتنی و پیداکردن دوستانی از جنس درد و بیماری خودم شد. سفر بعدی من باز هم به تهران بود و این بار برای شرکت در اولین همایش خانواده ای بی، روز بسیار خوبی بود. خیلی از دوستان و پروانه ای‌ها و خانواده‌ها رو باز هم ملاقات کردم از کوچولوهای مثل تیام،ابوالفضل،محمدطاهام،مهسان و … تا دایدار دوباره با پروانه ای‌های موفق از جمله دکتر زخم‌و‌تاول‌روز و خواهرشون. اون جمع برای همه ما آرامش‌بخش بود چون همه همدیگر رو درک می‌کردیم. ملاقات با خانم روزنامه نگار مهربان در این همایش که درد دل‌های ما پروانه ای‌ها رو بارها شنید و برامون دست به قدم شد خاطره اون روز در ذهنم ماندگار کرد . همه خوشحال بودیم و خوشحال‌تر برای اینکه خودمون رو جزو خانه ای بی می‌دونستیم؛ خانه‌ای که سال‌ها در انتظار احداثش بودیم اما همت و اراده‌ای نبود اما امروز خوشحالم که خیلی‌ها ما رو دیدن و برامون دستن بالا زدن تا جز درد بیماری دردهای دیگر امونستون رو نبرسه. بعد این همایش جلساتی با آقای سعیدی کیا رئیس بنیاد مستضعفان و دکتر جمالی معاون وزیر بهداشت و خانم فاطمه هاشمی

شورای شهر

حافظی: ستاد مدیریت بحران در خواب عمیق است

رحمت‌الله حافظی رئیس کمیته سلامت و محیط زیست شورای شهر تهران در حاشیه بازدید از بخش شهری مناطق سیل‌زده جنوب شرقی تهران که به همراه شاکری رئیس کمیته عمران شورای شهر و عبداللهی معاون خدمات عمرانی شهرداری، حمیدی و انجمنی شهرداران مناطق ۱۴ و ۱۵ انجام شد، اظهار داشت: حادثه سیلاب روز جمعه هفته گذشته خارج از حریم مدیریت شهری تهران بوده و این اتفاق‌ها نشان می‌دهد که تهران شهری بی‌دفاع مقابل سیل و زلزله است. وی با بیان اینکه متولیان امر باید حضور جدی‌تری داشته باشند، گفت: این حادثه نشان می‌دهد ستاد مدیریت بحران باید به صورت جدی‌تر به وظایف خود عمل کند. جایگاه ستاد مدیریت در حد معاون وزیر است و سایر دستگاه‌ها از وی تبعیت نمی‌کنند در حالی که لازم است جایگاه این ستاد ارتقا یابد و در سطحی باشد که رئیس جمهور در آن حضور داشته باشد تا حوزه‌های نظامی از آن تبعیت کنند. رئیس کمیته سلامت و محیط زیست شورای شهر تهران تصریح کرد: باید جانشین رئیس ستاد مدیریت بحران را فرامنده کل قوا تعیین کند، علاوه بر این برای خروج از این استیصال تنها راه اصلاح ساختار مدیریت بحران است که سازمان پدافند غیرعامل نیز می‌تواند در این ستاد اعلام صفت و وی با بیان اینکه ساختار ستاد مدیریت بحران باید اصلاح شود، گفت: ستاد مدیریت بحران در خواب عمیقی است و حاصل این خواب وقوع چنین حوادثی خواهد بود.



رفسنجانی رئیس بنیاد بیماری های خاص داشتیم که قول‌هایی داده شد. سفر بعدی من به استان زیبای لرستان شهر خرم آباد بود آنجا هم میهمان خانواده مهسان کوچولو و خانواده محمدطاهای عزیز بودیم که بسیار مهمان نواز و خوشرو بودند. در این سفر هم از شهر قشنگ و زیبای خرم‌آباد، دریاچه کیویام لرستان و باغ و رودخانه و آبشار های زیبایش دیدن کردم.در این بین اتفاقات جالب خیلی خوبی هم اتفاق افتاد . اتفاقاتی که همیشه به یادگار در ذهن من یک شده و می‌ماند. من این خوام نشان بدم که هیچ‌کس ای بی می‌تونه محدود نباشه . یک ای بی خیلی آرزوهای داره . یک ای بی می‌تونه اراده داشته باشه و موفق شه . دوست دارم به تمام نقاط کشورم سفر کنم . بچه های پرانه ای رو ببینم . دوست دارم همه ببینن که یک ای بی هم می‌تونه با آرزوهای برسه . زندگی من زیباست چون زیبا می‌بینم و امیدوارم روزی برسه که تونس‌ته باشم تمام نقاط سرزمین زیبایم رو با وجود بیماری صعب‌العلاج ای بی ببینم .

یادداشت

ماندن در گذشته آفت مدیریت کشور

(رضافاسی)

از همان ابتدای تاریخ اتفاقات و حوادث غیرمترقبه جزو جدایی ناپذیر زندگی بشر بوده و تا آخر نیز خواهد بود اما نکته مهم در این زمینه چگونگی مدیریت مناسب شرایط و ایجاد زیرساخت‌ها برای به حداقل رساندن آسیب‌ها و خسارات ناشی از این حوادث می‌باشد که لازمه این کار هم استفاده از افراد متخصص و متبحر در تمامی زمینه‌ها می‌باشد. همانطور که همه می‌دانیم و نیاز به یادآوری نیست کشور ما ایران یکی از حادثه‌خیزترین نقاط جهان می‌باشد که همواره در معرض حوادث و اتفاقات طبیعی مختلف قرار دارد که لازم است تمهیدات مناسبی در نظر گرفته شود تا در صورت بروز چنین حوادثی ما شاهد حداقل خسارات و آسیب‌ها باشیم ولی متأسفانه نه تنها تمهیدات مناسب و درخوری اندیشیده نمی‌شود بلکه بعد از وقوع یک حادثه طبیعی به‌جای آنکه ایرادات موجود بررسی و حل شود یکسری کمیته‌های الکی برای بررسی علل وقوع اتفاق تشکیل می‌شود، تنها کاری که در این کمیته‌ها صورت می‌گیرد متهم کردن یکدیگر، سازمان‌ها و نهادهای توسط هم می‌باشد وهدف از این کارهم بیشتر راه اندازی مانور تبلیغاتی در مقابل مردم می‌باشد تا به مردم نشان دهند که مثلا ما هم به فکر شما هستیم و در آخر هم بدون اینکه تصمیم‌های مناسب و قابل اجرایی گرفته شود بررسی به پایان رسیده و می‌ماند تا اتفاق بعدی که دوباره گروه‌های بررسی تشکیل شود واین چرخه‌ای است که ما از همان ابتدا شاهد آن بودیم و با این وضع موجود تا آخر نیز شاهد آن خواهیم بود مگر اینکه یک برنامه ریزی مناسب و قابل اجرا صورت بگیرد بدون اینکه افراد و سازمان‌های مختلف بخواهند همدیگر را متهم نمایند و از زیر بار مسئولیت شانه خالی کنند.

یکی از حوادث ناگوار طبیعی که اخیرا در کشور ما اتفاق افتاد حادثه تلخ جاری شدن سیل در تعطیلات عید فطر بود که متأسفانه موجب فوت چندین نفر از معوطنان عزیزمان شد.حادثه‌ای که مثل همه حوادث طبیعی غیر قابل اجتناب می‌باشد و در همه جای دنیا نیز ما شاهد چنین حوادث ناگواری هستیم ولی تفاوتی که این حادثه داشت تهمت زنی‌ها ومتهم کردن‌هایی بود که طبق معمول شروع شد و به جای آنکه علل وارد آمدن چنین خسارات سنگینی مورد بررسی قرار بگیرد و نسبت به رفع آن اقدام شود بازار اتهام زنی‌ها داغ شد یک سازمان هوشناسی را متهم کرد که چرا مثل مقدار دقیق باران را درست پیش بینی نکرده است یکی وزارت کشور را متهم کرد که چرا بر اجرای صحیح پروژه‌ها نظارت نکرده است دیگری سازمان‌های امداد و نجات را متهم کرده که کم کاری کرده است یکی دیگر وزارت راه را متهم کرده که نتوانسته جاده‌های مناسب و ایمن احداث کند و اخیرا هم شاهد این‌س موضوع بودیم که صدا وسیما مقصر است که درست و صحیح اطلاع‌رسانی نکرده است. واقعا کدام یک مقصر هستند کدام یک راست می‌گویند آیا همه تقصیر‌ها بر گردن یک سازمان یا یک شخص می‌باشد و یا اینکه همه به نوبه خود کم کاری کرده و مقصر می‌باشند؟ چیزی که مشخص است این است که همه هستند و هیچ نیست. یعنی اینکه همه به نوبه خودشان مقصر هستند وکم کاری کرده‌اند ولی اینکه بشینیم و بدون اینکه کار به‌در بخوری انجام‌دهیم کارهای گذشته را زیر سوال ببریم و یکدیگر را متهم نماییم ومنظر بمانیم تا آب‌ها از آسیاب بیفتد و شرایط آرام بگیرد و دوباره حادثه‌ای دیگری و کار گروهی دیگر با این وضع نمی‌توان به آینده‌پهیود شرایط امیدوار بود زیرا آیندگان نیز همین کار امروز ما را تکرار می‌کنند و این یک چرخه باطل و بیپهوده است که بیشتر برای آرام ومنحرف کردن ادهان عمومی از اصل قضیه می‌باشند اتفاقی که در مورد حوادث ناگوار غیرطبیعی نیز ما شاهد آن هستیم مانند حادثه ناگوار فرودگاه جده که با وجود گذشت پنج ماه هنوز خبر تسکین کنندهای از مجازات عاملین این حادثه ناگوار به گوش نمی‌رسد که امیدواریم به همین زودی شاهد خبر موفق و تسکین دهنده‌ای در این زمینه باشیم اتفاق که محقق نمی‌شود مگر با تلاش واقعی و پیگیرانه با تهمت و اتهام زنی ومنحرف کردن ادهان عمومی از اصل قضیه. همین تهمت‌زنی‌ها و ماندن در گذشته و متهم کردن گذشتگان آفت مدیریت کلان کشور از همان ابتدا بوده که اگر برنامه ریزی مناسب و صحیحی صورت نگیرد همین اتفاق در مورد آیندگان هم صورت می‌گیرد که آنها هم ما را متهم می‌کنند. پس بایبید به جای تخریب همدیگر مردم در دست هم دهیم و جلوی این چرخه باطل را بگیریم تا انشاءالله شاهد یک کشور آباد و همچنان سربلند باشیم.

شورمندان

وزیر آموزش و پرورش :

یک سوم فضای آموزشی استانداردها نیست

آفتاب یزد– **مریم مظفری**؛ وزیر آموزش و پرورش در سفر به یزد در گردهمایی مدیران و مسئولان آموزش و پرورش استان یزد گفت: یک سوم فضای آموزشی در سطح کشور استانداردها نیست. علی اصغر فانی افزود: طی شش ماهه سالجاری روزانه هفت کلاس درس و هفت کلاس مدرسه در سطح کشور ساخته شده است.وی اظهار داشت: طی شش ماه سال جاری ۱۳۰۰ مدرسه با هشت هزار کلاس درس با زیربنای یک میلیون و ۱۵۰ هزار مترمربع و صرف هزینه‌ای بیش از یک هزار میلیارد تومان ساخته شده است.وی گفت: تا پایان سالجاری ۷۰۰ مدرسه دیگر در سطح کشور ساخته می‌شود.فانی افزود: در سالجاری با تلاش‌ها و اقدامات صورت گرفته ۴۰ هزار کلاس درس با بخاری های گازی و نفتی خداحافظی و از سیستم گرمایشی استانداردها استفاده می‌کنند.وزیر آموزش و پرورش در بخش دیگر از سخنان خود با بیان اینکه مدرسه محوری از سیاست های جدی وزارت آموزش و پرورش است، افزود: معتقدیم تعلیم و تربیت در بستر مدرسه شکل می‌گیرد.فانی اظهار داشت: وقتی اعلام می‌کنیم مدرسه محور است یعنی ادارات ای ووزارتخانه تابع مدرسه باشندوی افزود:حاکمیت اخلاقی ، روابط انسانی ، مشارکت پذیری و تمرکز زدایی از لوازم و ابزار اساسی مدرسه محوری است و وقتی می‌توانیم ادعا کنیم که تربیت شکل گرفته که رفتار مطلوب مدیران دانش آموزان ایجاد شود.فانی با بیان اینکه مدیریت آموزشی باید خود را به رهبری آموزشی بدهد اظهار داشت: مدیران مدارس نه به عنوان یک کارمند اداری بلکه به عنوان رهبران آموزشی باید بتوانند در دانش آموزان و اولیاء آنان نفوذ کنندوی لازمه نفوذ در دانش آموزان و جلب اعتماد آنان را پنج شرط صداقت ، شایستگی ، شفافیت ، ثبات در رای و وفاداری دانست.همچنین سیاست هایی که در سال تحصیلی ۹۵-۹۴ دنبال می‌شود ساماندهی و بهسازی منابع انسانی ، توسعه مشارکت در آموزش و پرورش ، ارتقاء مدیریت آموزشی ، بوجه ریزی عملیاتی و تمرکز زدایی در آموزش و پرورش بیان نمود.

پیگیری

تصمیمات جدید درباره وام ازدواج

مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی با اعلام اینکه برخی بانک‌ها در سامانه تسهیلات ازدواج، متقاضیان دریافت وام از سال ۹۳ و قبل از آن در صف انتظار دارند، گفت: طی هماهنگی‌های به عمل آمده مقرر شد تا ۱۰ مهر ۹۴ این افراد وام ازدواج را دریافت کنند . در گزارش سفر سید علی اصغر میرمحمدصادقی گفت: متقاضیان دریافت وام ازدواج که در سال ۹۳ و قبل از آن اقدام به ثبت نام کرده‌اند تا ۱۰ مهرماه سال جاری تسهیلات مورد نظر را دریافت می‌کنند. وی افزود: در صورتی که این افراد تا ۱۰ مهر موفق به دریافت وام ازدواج نشدند می‌توانند از طریق مکاتبه با بخش اعتبارات و نظارت بانک مرکزی مراتب اعلام و قطعاً موضوع پیگیری می‌شود. مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی تأکید کرد: انتظار ما این است که از اول دی ماه صرفاً هیچ‌گونه متقاضی پیش از سال ۹۴ در سامانه وجود نداشته باشد.